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FORMANDEN HAR ORDET.
Sommersæsonen står foran døren og vi må håbe på bedre vejr. Alternativt skal 
romaskinerne trakteres, hvilket kun fører til mere slitage og afskrivninger :)

Det samme gælder eventuelle gåture, hvor fodtøjet slides op. Alt taler derfor for, 
at det bedste er at komme på vandet.

Vi bestemmer dog ikke vejret, heldigvis, ellers havde vi nok endnu mere krig i 
verden. Klimaforandringer gør dog, jf. de kloge folk, at vi får længere perioder 
med regn og længere perioder med tørke. Efter al jord er godt og grundigt gen-
nemvædet, må vi håbe på lidt tørke.

Standerhejsning er i år en uge tidligere, dvs. ugen inden overgang til sommertid. 
Dette skyldes påsken, der i år falder sammen med overgangen fra vinter- til som-
mertid. Jeg glæder mig til at møde jer til fællesspisning og efterfølgende stander-
hejsning lørdag, den 23. marts 2024.

Vel mødt, god sommer og en god rosæson!

Andrea

Vi glæder os til at komme på vandet
(Foto: Flemming Hansen)	



PARKERINGSPLADSEN 
Af Flemming Hansen

Der er kommet nyt grus på en del af parkeringspladsen

Regnen har stået ned i stride strømme det meste af efteråret, vinteren og nu i 
foråret. Det har medført, at parkeringspladsen, især lige ved indgangen, efter-
hånden er blevet et stort ælte og man slæber skidt med ind i klubben.

Da det er en offentlig parkeringsplads og ikke roklubbens, har John Kristensen 
haft fat i kommunen for at høre, om de eventuelt ville lægge nyt grus på pladsen 
lige ved indgangen. Der var først lidt diskussion om, hvorvidt arealet var kommu-
nens eller det var overdraget til Rønnerhavnen, men det korte af det lange blev, 
at Carsten Højmark – ikke vores – men en ved kommunen, mødtes med John på 
i klubben.

Denne ”Åstedsforretning” resulterede i, at kommunen har lagt en ny slags grus 
på ved indgangen. Efterhånden som der bliver kørt og gået på gruset, bliver det 
hårdt, så man undgår det slides som almindelig grus.

En stor tak til kommunen
(Foto: Flemming Hansen)



Støt lokalt
- det gør vi
Gør brug af vores lokale kompetencer indenfor
privat- og erhvervsrådgivning. Kig ind i afdelingen
på Parallelvej eller ring og hør mere om, hvad vi
kan gøre for dig som kunde i Sparekassen Danmark.

Vi har tid, når du har tid.

Frederikshavn
T 8222 9900

Det Gode Selskab

GF Nord
er dit lokale forsikringsselskab

Som kunde i GF Nord, bliver du forsikret
i et selskab, som er en del af dit lokalmiljø.

GF Forsikring
Kirkepladsen 5

9900 Frederikshavn

Tlf: 98 42 50 22

GF Forsikring
Bispensgade 35
9800 Hjørring

Tlf: 98 92 50 23



GÅR TUREN TIL KROATIEN? 
Af Flemming Hansen

Der er kommet en ny roklub i Kroatien.

Der er i efteråret 2023 etableret en ny roklub i byen Sibenik i Kroatien. Den er 
stort set etableret på fuldstændig samme måde som roklubben i Tolo. Klubben 
er stiftet af et antal medlemmer fra Københavns Roklub (KR). Klubbens navn er 
Sibenik-Rowing. Det engelske sprog vinder mere og mere indpas i det danske – 
man kunne jo have kaldt den for Sibenik Roklub, men det er tiden jo nok ikke til.

Sibenik Rowing har til huse hos den lokale roklub KRKA, hvor man har fået stillet 
et udendørs areal samt et mindre lokale til rådighed. Lokalet bruges til opbeva-
ring af redningsveste, værktøj mv.

Klubben råder over 4 ældre to-åres inriggere. Man lægger ikke skjul på, at det er 
ældre både og flere af dem ikke i tip top stand. Man forventer dog, at de løbende 
bliver istandsat. 

Roklubben ligger for enden af Havnepromenaden.
(Foto: Sibenik-rowing`s hjemmeside)



Det hele er indtil videre noget ”spartansk”. Der er f eks ikke mulighed for om-
klædning i klubben ligesom man heller ikke kan tage bad. Dog er der adgang til 
et toilet, så man kan komme af med ”kroppens affaldsstoffer”. OBS: Man skal selv 
medbringe toiletpapir, sæbe og håndklæder. Især det med toiletpapir er vigtigt 
at huske.

Det er betydeligt mere besværligt af sætte bådene i vandet end hos os. Først skal 
båden løftes fra bådstativet til bådvognen, hvorefter man med forsigtighed kan 
køre bådvognen ned på bådebroen. Båden skal nu løftes af bådvognen og forsig-
tig sættes i vandet med agterenden først. Akkurat som før vi vores køresliske, dog 
er der en bådrulle på bådebroen, som bruges til at ”rulle” båden i vandet.
Når båden skal op igen foregår det i modsat rækkefølge.

Besværligt – ja, men det kan lade sig gøre. Bare rolig, der er en fuldstændig nøj-
agtig beskrivelse af hele arbejdsgangen på klubbens hjemmeside.

Rosæsonen er som herhjemme fra omkring begyndelsen af april til slutningen af 
oktober.

 Bådebroen (Foto: Sibenik-rowing`s hjemmeside)

Fortsættes side 8



Sibenik ligger i et ”beskyttet” farvand i en fjord med omkringliggende skærgård. 
Det gør, at der altid er rovejr uden pludselige bølgegang i løbet dagen, som kan 
være tilfældet i Tolo.

Indkvartering anbefales på Hotel Jadran, der ligger små 10 minutters gang fra 
roklubben. Der er også mulighed for at leje ferielejligheder.

Byen Sibenik er bestemt en oplevelse værd. Den er fra omkring år 1000, altså fra 
tiden omkring Harald Blåtand, der døde i året 985. Det er altså en meget gammel 
by. Byen er på UNESCO´s verdensarvliste og fuld af seværdigheder.

Det bliver spændende om der på et tidspunkt bliver opbakning til en tur til Kro-
atien. Mit forslag er at vente et par år, indtil der er kommet lidt mere i faste ram-
mer.

Du kan se og læse mere om Sibenik – Rowing på deres hjemmeside
www.sibenikrowing.dk

Rofarvandet ser hyggeligt ud (Foto: Sibenik-rowing`s hjemmeside) 

Fortsat fra side 7



Terrassen på det anbefalede Hotel Jadran (Foto: Sibenik-rowing`s hjemmeside) 

Udsigt over en del af Sibenik (Foto: Sibenik-rowing`s hjemmeside)



RONING I YDERHAVNEN
Af Flemming Hansen

Roning i yderhavnen skal ske under hensyn til andre sejlende 

Indlægget kommer hvert år i det blad, der udkommer omkring Standerhejsnin-
gen.

HUSK, at når I ror i havnen, skal det altid ske med behørig forsigtighed. Der er til 
tider trængsel og risikoen for sammenstød er til stede.

I yderhavnen er der en række bøjer, der markerer, hvor der er uddybet, så de 
store sejlbåde ikke risikerer at gå på grund. Det er ikke forbudt at ro på denne 
”motorvej”, men det må ikke være til gene for andre. Møder du andre, på vej ind 
eller ud, så træk til styrbord, så de større både ikke risikerer at støde på grund. 

Reglerne siger, at indgående viger for udgående. Du skal dog ikke regne med, at 
den regel altid overholdes. Det er desværre tit sådan, at jo større båd man har, jo 
mindre, tror mange, skal man overholde reglerne. Yderligere er det en indarbej-
det tradition, at ”lyst viger for brød”, altså at lystsejlere viger for erhvervssejlads – 
dette er reelt ikke en lovregel, men vil for robåde sædvanligvis være en selvfølge 
pga. bådene størrelse. Regn derfor ikke med, at Stena viger for os.

Det gælder i øvrigt altid, at man skal holde til styrbord, du kører jo også i vejens 
højre side. Skal du mod Strandby, skal du således holde til styrbord i hele yder-
havnen og først når du er godt uden for molehovederne, dreje mod Strandby. 

Når du går ind i havnen, så lad være med at komme listende omkring molehove-
derne, men sørg for at være så langt ude, før du drejer mod indsejlingen, at både 
for udgående har mulighed for at se dig i god tid.

Det samme gælder selvfølgelig SUP-boards. Det er endvidere forbudt at sejle på 
boards i selve havnen, bortset fra området lige omkring klubbens flydebro, hvor 
man kan prøve den svære kunst.

God rosæson.



VINTEREN I BÅDHALLEN HAR
GIVET EN OVERRASKELSE

Af Flemming Hansen

Arbejdet med bådene går planmæssigt. Dog er der ildevarslende nyt om 
Syvstenen. 

Nu gik det lige så godt. 

Arbejdsholdet slider og slæber i bådhallen, så alt er som det plejer. Dog – da man 
skulle til at se på Syvstenen, opdagede man, at den epoxy-coat der blev pålagt i 
1999, ikke havde det så godt.

Der er desværre kommet vand ind under epoxyen og båden er begyndt at rådne 
forskellige steder. 

Ærgerligt, men forståeligt nok. Båden købte vi i 1977 og efter at have tjent os godt 
i 22 år, var den begyndt at forfalde. Redningen blev pålægning af et lag epoxy 
coating, altså pålægning af et lag plast eller hvad vi nu skal kalde det. Arbejdet 
blev udført i 1999 af Danish Yacht i Skagen, der dengang var en forholdsvis ny 
virksomhed. 

I samme ombæring blev Hjellen totalrenoveret. Hjellen, vores ældste båd er fra 
1963. Det var klubbens første båd i glasfiber. For at ligne en træbåd, var den brun. 
En hæslig brun farve og hurtigt blev den af medarbejderne hos Danish Yacht døbt 
”Lorten”. Båden blev samtidig malet hvid og er stadig i brug i klubben.

Jeg tror ikke Syvstenen kan reddes. I løbet af 2 til 3 år bliver vi nok nødt til at 
anskaffe os en ny båd. Om det skal være en helt ny båd eller en nyere brugt, må 
økonomien til sin tid afgøre.

Sådan går det, men lad os være glade for, at Syvstenen har tjent os godt i næsten 
50 år.

Resten af vinterarbejdet er gået efter planen.

Tak til arbejdsholdet.



Margit Pedersen døber RIGMOR (foto: Flemming Hansen)

STANDERHEJSNING 
Af Flemming Hansen

Det kribler i hele kroppen, for at komme på vandet. 

Foråret er godt på vej og Standerhejsningen er nu overstået. Standerhejsningen 
var i år fremskyndet én uge, da klubhuset er udlejet sidste weekend i marts, hvor 
vi normalt har Standerhejsning. Da det samtidig var Påskelørdag, var der god 
grund til at flytte den en uge frem.

I forbindelse med Standerhejsningen blev vores båd ØSEN omdøbt til RIGMOR. 
Dåben blev foretaget af Margit Pedersen.

I lighed med Standerstrygningen var der arrangeret fællesspisning inden, hvoref-
ter standeren blev hejst.



KONTINGENT
Senior – medlem 1.800 kr

U – medlem  600 kr
Passive 300 kr

INDBETALES TIL:
Spar Nord konto 9006 1305694564

 Mobilpay 55391

BETALES SENEST 1. MAJ

HUSK AT OPLYSE NAVN

Husk at meddele ændring af mailadresse
og flytning til Kasserer Flemming Hansen

på 23 65 17 64 eller fash9900@hotmail.com

Tlf. 98 48 21 00
www.dinelektriker.dk

DØGNVAGT

Tonni Carlsen
Søndergade 32
9900 Frederikshavn
www.tonnicarlsen.dk
Indgang i gadeplan

Fyslugisk beh.
Børnebehandling
Sportsskader
linik@tonnicarlsen.dk
P ved døren

KLINIK FOR FYSIOTERAPI



SÅ SKAL VI PÅ LANGTURE
Af Flemming Hansen

I år går turene både til Sverige og Berlin

Jeg var personlig lidt i tvivl, da man i efteråret meldte ud om flere ture til udlan-
det. Ville der være tilslutning nok – vi er jo trods alt kun 37 aktive medlemmer.

Min tvivl måtte jeg hurtigt æde i mig igen. Tilslutningen til ikke bare én, men to 
ture oversteg min forventning.

I maj drager 9 garvede roere til Dalsland i Sverige. Her er der reserveret to af DF-
fR´s udstationerede både i tre dage. I begyndelse havde vi lidt problemer med at 
skaffe to langtursstyrmænd, men det problem er heldigvis løst.

Hytterne på campingpladsen og billetterne hos Stena er bestilt, så alt er klart. Nu 
kan vi endelig se, om rygtet taler sandt, at de svenske myg er lige så store som 
helikoptere.

Turen går til Dalsland (Foto: DFFR )



I slutningen af september drager 6 roere af sted til Berlin for et genbesøg i den 
roklub, hvorfra roerne vi havde besøg af sidste sommer, har til huse.

Idet roerne er magelige folk, så flyver man derned. Overnatning sker i roklubben, 
men man skal selv medbringe dyner eller soveposer. I klubhuset er der køkken, 
så man selv kan stege bratwurst eller lave sauerkraut eller hvad man nu har lyst 
til.

Berlin og omegn er jo fyldt med søer, så der er rigtig mange muligheder for gode 
korte eller lange roture.

Klubben har tidligere været i Berlin. Det var i 2016 og den gang var der cirka 20 
medlemmer afsted, her i blandt en del ægtefæller. Man lejede en minibus til 
bagage, redningsveste, flag og vimpler mv. Otte mand kørte i bil og resten kørte 
i tog.

Idet der var mange ægtefæller med, tog man også på en del sightseeing i byen og 
så på de mange seværdigheder.

Det var en super tur og efterfølgende udgav man et lille hæfte ”Ich bin ein Berli-
ner”, hvori turen blev genfortalt. Denne gang er man ”kun” seks roere, men turen 
bliver garanteret lige så god som i 2016.

I 2016 tog man også sightseeing i Berlin (Foto: Axel)



GODT VI IKKE ER AALBORG
Af Flemming Hansen

Heldigvis gør vores placering, at vi ikke døjer med oversvømmelser.

Stakkels Aalborgklubber. Op til flere gange om året har de oversvømmelser i 
klubhusene. Èt er oversvømmelser af området, men kommer vandet først ind i 
klubhusene, så er det en helt andet sag.

Vi er heldige med placeringen her i Rønnerhavnen. Vi har aldrig haft oversvøm-
melse af hverken området eller klubhuset og får det forhåbentlig aldrig. 

Da man byggede Rønnerhavnen omkring 1980 var man forudseende. Højdefor-
skellen på vandet og det omkringliggende område er så stor, at man næppe i 
vores levetid, uanset klimaændringer mv, vil se vandet stige så meget, at det 
kommer til at gå ud over området.

Jeg føler virkelig med Aalborgklubberne. Uden at kende til det, tror jeg ikke, at 
klubbernes forsikring dækker noget som helst, medmindre der erklæres storm-
flod, hvilket jo ikke sker, hver gang der er oversvømmelser. Det må være træls, at 
der i budgettet år efter år, skal afsættes beløb til udbedring af vandskader. Bare 
arbejdet med at gøre rent mv er næsten uoverkommelig.

Vi føler med Jer her i Frederikshavn.

 Roklubben Ægir først i billedet, herefter de andre roklubber 
(billede: Internet)



TAK TIL ANNONCØRERNE
Af Flemming Hansen

Vores annoncører gør en kæmpeforskel for klubbens økonomi. 

Når vi henvender os til annoncørerne og beder om fortsat støtte til klubben, bli-
ver vi altid mødt med venlighed og det er yderst få tilfælde, vi får et nej. Vi er 
meget taknemmelige for den støtte vi får af byens virksomheder, det gør en stor 
forskel.
                                            
Vel findes der Frederikshavnerordningen og midler fra det sociale område, der 
giver tilskud til idrætslivet, men Frederikshavnerordningens støtte er rettet mod 
børn og unge under 25 år. Har du medlemmer over 25 år reduceres støtten i for-
hold hertil. Roklubben har ingen medlemmer under 25 år og får derfor meget lidt 
i tilskud efter ordningen, da hovedparten af medlemmerne er over 60 år.

Der siges altid fra politikerhold, både landspolitisk og kommunalt, at man gerne 
vil støtte pensionistaktiviteter mv, så personer over 60 år bevarer deres gode 
helbred og derigennem får en bedre livskvalitet og på længere sigt sparer sam-
fundet for rigtig mange penge på sundhedsområdet. Lutter pæne ord, men når 
det kommer til realiteterne, så er der langt, rigtig langt igen.

Kommunen yder ganske vist støtte til idrætsforeninger for pensionister. Men kun 
til foreninger og klubber, der udelukkende består af pensionister. Så snart man 
er medlem af en almindelig idrætsklub, så er der ingen støtte at hente, i stedet 
for trækker man fra.                                        

Det hele kunne være så nemt, hvis man i Frederikshavnerordningen sidestiller 
medlemmer over 60 år med medlemmer under 25 år. Sådan skal det dog ikke 
være.

Vi er derfor i roklubben ekstra glade for det tilskud vi får gennem erhvervslivets 
tegning af annoncer i bladet.

Tak for det.



EN STILLE GENERALFORSAMLING
Af Flemming Hansen

Generalforsamlingen var uden ballade af nogen art.

I år afholdt vi generalforsamling lidt senere end vi plejer, nemlig den 28. februar. 
Der var ingen sprængfarlige emner på programmet, så den forløb stille og frede-
ligt.

Formand Andrea Welzel bød velkommen, hvorefter Jørgen Hansen blev valgt til 
dirigent. Han havde ingen besvær med at styre gemytterne.

Formanden fremlagde bestyrelsens beretning, hvori hun blandt andet omtalte 
årets forskellige arrangementer mv. Beretningen gav ikke anledning til større de-
bat og den blev vedtaget med akklamation.

Formand Andrea Werlzel aflægger beretning
(Foto: Flemming Hansen)



Kasserer Flemming Hansen fremlagde regnskabet, der forinden var fremsendt til 
medlemmerne. Kassereren påpegede, at vi i 2023 havde et mindre underskud på 
selve driften og regnskabet kunne derfor ikke betragtes som tilfredsstillende og 
opfordrede til tiltag for at skaffe nye medlemmer ellers ville klubbens eksistens 
på længere sigt muligvis komme i fare.

Klubben har kun 37 aktive medlemmer og det skal ændres.

Ingen havde bemærkninger til regnskabet.

Herefter gik man over til indkomne forslag. Her havde Margit Pedersen indsendt 
et forslag om at omdøbe Øsen til Rigmor, der døde sidste år. På den måde, kunne 
man hædre Rigmor for det store arbejde, hun havde gjort for roklubben.

Bestyrelsen fremhævede, at det var et godt forslag, men man skulle tænke på, at 
der fremover også vil være medlemmer, der afgår ved døden og hvad skal man så 
gøre – skal man så omdøbe en anden båd? På den baggrund kunne bestyrelsen 
ikke gå ind for forslaget. Idet forslaget var lidt følelsesladet valgte man at afholde 
skriftlig afstemning. Forslaget blev vedtaget.

Herefter var der valg til bestyrelsen. Peter Emil Pedersen indtrådte i bestyrelsen 
i stedet for Torben Hylle, der ønskede at udtræde. Carsten Højmark og Aase Jør-
gensen blev henholdsvis 1.- og 2. suppleant og endelig blev Karin Randrup valgt 
som revisorsuppleant. 

Under eventuelt opfordrede John Kristensen alle til at komme med input for at 
skaffe nye medlemmer. Kim Winkel fremhævede, at der i sommerhuset ligger en 
stor mulighed for at skaffe penge, idet der ikke er lån i det, men var samtidig 
klar over, at det kunne blive vanskeligt at afdrage og forrente et lån. Kasserer 
Flemming Hansen sagde, at bestyrelsen var opmærksom på muligheden, men 
havde ikke planer om at belåne sommerhuset i øjeblikket. Der var ikke yderligere 
bemærkninger omkring sommerhuset.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og or-
den.

Herefter kastede man sig over smørrebrødet, kaffe mv.



NYE SIKKERHEDSPAKKER 
Af Flemming Hansen

Der er sket udskiftning af nødraketter og vi har fået tågehorn.

Sidste år fik vi penge fra Trygfonden til nye sikkerhedspakker. Levetiden for nød-
raketter og opmærksomhedsblus er kun fire år, hvorefter de anbefales udskiftet. 
En sikkerhedspakke koster i omegnen af 700 kr og når vi skal have en i hver båd, 
er det en større, men nødvendig udskrivning for klubben.

Heldigvis har vi Trygfonden, der er flinke til at give penge til ting, der har med 
sikkerheden at gøre. Det er også Trygfonden, der gennem årene har givet midler 
til vores redningsveste.

Som noget nyt er der også 
indkøbt tågehorn. Man 
skulle ellers tro, vi havde 
”tågehorn” nok i klubben! 

Vi har vel alle været i den 
situation, at lige pludselig 
kom tågen eller havgusen 
rullende og man kunne 
ikke se en hånd for sig. I 
en sådan situation er det 
vigtigt, at vi kan gøre an-
dre fartøjer opmærksom-
me på, at her kommer vi.

Tågehornene er til at pu-
ste i og de er anbragt i 
sikkerhedspakken sam-
men med nødraketterne.

Udlejning med udbytte
Markedsføring på rette tid og sted

Et trygt samarbejde med DanCenter

Vi udlejer

dit sommerhus
Skagensvej 57 - 9982 Ålbæk

www.sommerhusudlejning.dancenter.dk



Helge Smidt
Siden
   1977

Selvstændig Ejendomsmægler
Medlem af DSE

Søndergade 70 · 9900 Frederikshavn
frederikshavn@helgesmidt.dk 

www.helgesmidt.dk
CVR-nr.: 87 42 42 51

Danmarksgade 81, 2. th.
9900 Frederikshavn
Telefon 98 42 91 11

E-mail: advokat@olekildeby.dk

OLE KILDEBY

Møderet for landsret ∙ aut. bobestyrer ∙ auktionsleder



KALENDER
Følgende aktiviteter er på nuværende tidspunkt fastlagt.

2024:

Marts

23.	 Standerhejsning 		  Fællesspisning, nærmere info senere

Maj

08.	 Gudstjeneste på Hirsholmen	 Nærmere info senere
13.-17. 	 Langtur til Sverige
25.	 Løvspringstur			   Se opslagstavlen

Juni

08.	 Venø Rundt			   Se opslagstavlen

Svømning i vinterhalvåret 01.10.2023 – 30.04.2024

Tirsdage kl 18.55 – 19.50	 3 baner

HUSK: ingen svømning i skoleferier

Motion i vinterhalvåret

Mandag	 kl 09.00 - Motion 
Onsdag		 kl 09.00 - Motion
Fredag		  kl 09.00 - Motion

Motionsrummet står i øvrigt til rådighed for alle, hver dag.



STØT VORE ANNONCØRER  -  DE STØTTER OS

ApS

HER ER PLADS
TIL DIN

ANNONCE

FRISØREN
V/Lea Agerkvist, Kalkværksvej 3 B,
9900 Frederikshavn Tlf. 98 42 33 15

PENSIONISTRABAT HVER DAG
Tirsdag -  fredag 9.00 -12.00 & 13.00 -  17.30

Lørdag 7.30 - 12.00  Mandag lukket
Tidsbestilling

HOLMEN ANLÆG A/S
Tlf. 98 48 41 61  .  www.holmen-anlaeg.dk

DEN BLÅ CAFÉ I STRANDBY
Friske råvarer og god service

Følg os på Facebook og Instagram
Åben fra kl. 11.30 

Søndre Havnevej 27, 9970 Strandby
28 30 29 59

- Gør campinglivet
	     endnu sjovere

LE Camping
v/Ulla og Søren Mortensen

Industrivej 13-15, 9900 
Frederikshavn

Tlf. 98 47 91 11
www.le-camping.dk

- også åbent søndag 12-16

Esbjerggade 12 - 9900 FrederikshavnEsbjerggade 12 - 9900 Frederikshavn
Tlf: 98 42 01 29 - Mobil: 40 42 92 29Tlf: 98 42 01 29 - Mobil: 40 42 92 29

www.vvs-lykke.dkwww.vvs-lykke.dk

v/Søstrene Carlsen
Suensonsvej 71 C

9900 Frederikshavn
 Tlf. 3512 3475



UNDER DANSK  FORENING FOR ROSPORT, STIFTET 13. MAJ 1943

Tejst der slikker sol
(foto: John Kristensen)


